
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1416 

DETERMINA 
N. 1180 DEL 14/06/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - ACQUISTO DALLA CASA EDITRICE " EDITRICE
VENETA" DI VICENZA  DI N. 50 COPIE DELLA PUBBLICAZIONE "I MAGNABOSCO" DELL'AUTORE
MARIANO MAGNABOSCO. CIG Z2D3218FBA



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1416 

DETERMINA N. 1180 DEL 14/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - ACQUISTO DALLA CASA EDITRICE " 
EDITRICE VENETA" DI VICENZA  DI N. 50 COPIE DELLA PUBBLICAZIONE "I MAGNABOSCO" 
DELL'AUTORE MARIANO MAGNABOSCO. CIG Z2D3218FBA

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Esaminata la proposta della casa editrice “Editrice Veneta” – Linotipia Saccuman srl di Vicenza di

fornitura al Comune di Vicenza di alcune copie della pubblicazione “I  Magnabosco” dell'autore

vicentino Mariano Magnabosco,  frutto di una lunga ricerca storica che ha intrecciato le vicende di

questa famiglia vicentina, originaria dell'Altopiano dei 7 Comuni e presente oltre che a Vicenza, in

30 nazioni del mondo dove ha fondato importanti comunità, ancora molto legate al vicentino per

ragioni culturali ed economiche;

Considerato  che il  libro  proposto,  arricchito  da oltre 500 foto,  ripercorre  nelle  diverse epoche

storiche  tutte  le  vicende  che  hanno  interessato  l'Altopiano  dei  7  Comuni,  terra  di  origine  dei

Magnabosco, ma anche la città di Vicenza con vicende legate alla vita, alla tradizione e alla cultura

locale e  rappresenta un'interessante occasione di conoscenza e di scoperta di una parte della

storia vicentina da  una prospettiva originale,  attraverso le vicende di persone e comunità che

hanno come filo conduttore in tutto il mondo il legame con la terra di origine;

Tenuto conto, quindi, della valenza storica e divulgativa della pubblicazione, si ritiene opportuna

l'acquisizione di n. 50 copie per la distribuzione innanzitutto alle biblioteche cittadine e ai centri di

aggregazione  cittadini,  frequentati  da  anziani  e  da  famiglie  in  genere,  in  cui  sono  presenti

biblioteche interne a disposizione dei frequentatori e dei cittadini interessati;

Rilevato che il costo per ogni volume è di euro 20,00, per una spesa omnicomprensiva di euro

1.000,00;

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1416 

DETERMINA N. 1180 DEL 14/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - ACQUISTO DALLA CASA EDITRICE " 
EDITRICE VENETA" DI VICENZA  DI N. 50 COPIE DELLA PUBBLICAZIONE "I MAGNABOSCO" 
DELL'AUTORE MARIANO MAGNABOSCO. CIG Z2D3218FBA

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio

2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di

gestione  affidati  ai  Dirigenti,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  52  del

29/04/2020;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni e secondo le indicazioni riportate in premessa, la spesa di euro

1.000,00  per  l’acquisto  di  50  copie  della  pubblicazione  “I  Magnabosco”  dell'autore  Mariano

Magnabosco, edito dalla casa editrice “Editrice Veneta” - Linotipia Saccuman srl di Vicenza, via

dell'Economia, 78 – PIVA 00656590247;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1416 

DETERMINA N. 1180 DEL 14/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - ACQUISTO DALLA CASA EDITRICE " 
EDITRICE VENETA" DI VICENZA  DI N. 50 COPIE DELLA PUBBLICAZIONE "I MAGNABOSCO" 
DELL'AUTORE MARIANO MAGNABOSCO. CIG Z2D3218FBA

2) di impegnare la spesa di euro 1.000,00 al cap. n. 1007204 “Spese per funzioni istituzionali non

ripartibili”,  del  bilancio di  previsione  2021/2023,  dove esiste l’occorrente  disponibilità,  come da

autorizzazione del dirigente del Servizio Programmazione contabilità economico finanziaria; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive

modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,

dell'art.  1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1416 

DETERMINA N. 1180 DEL 14/06/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - ACQUISTO DALLA CASA EDITRICE " 
EDITRICE VENETA" DI VICENZA  DI N. 50 COPIE DELLA PUBBLICAZIONE "I MAGNABOSCO" 
DELL'AUTORE MARIANO MAGNABOSCO. CIG Z2D3218FBA

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


